
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.505  85Sexta-feira, 11 DE AGOSTO DE 2023

Lucas Tembra Lima 5968094/ 1 1ª DP de Igarapé-miri 1ª DP de Mocajuba
10% do vencimento-base, nos termos do 

art. 2º, inciso II da Resolução do CSDP nº 
283, 16/11/2021.

31/07/2023 a 19/12/2023

Maria Carolina Amaral Cordeiro 5969892/ 1 2ª DP Criminal de Abaetetuba 3ª DP Cível/Infância de Abaetetuba
10% do vencimento-base, nos termos do 
art. 2º, inciso I da Resolução do CSDP nº 

283, 16/11/2021.
31/07/2023 a 19/12/2023

Mariana Balby Mendonça Santos 5974686/ 1 2ª DP de Cametá. 1ª DP de Baião
10% do vencimento-base, nos termos do 

art. 2º, inciso II da Resolução do CSDP nº 
283, 16/11/2021.

31/07/2023 a 19/12/2023

João Paulo Fortes Perina 5968106/ 1 1ª DP Criminal de Altamira 1ª DP de Porto de Moz
10% do vencimento-base, nos termos do 

art. 2º, inciso II da Resolução do CSDP nº 
283, 16/11/2021.

31/07/2023 a 19/12/2023

Victor Rafael Maltez de Lemos 5903201/ 4 1ª DP Cível de Altamira 1ª DP de Vitória do Xingu
10% do vencimento-base, nos termos do 

art. 2º, inciso II da Resolução do CSDP nº 
283, 16/11/2021.

31/07/2023 a 19/12/2023

DAVID OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA
Diretor do Interior

Protocolo: 972681
PORTARIA Nº 594/2023/GGP/DPG, DE 26 DE JULHO DE 2023.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8º, I e VIII, da Lei Complementar n° 054, de 07 de 
fevereiro de 2006; RESOLVE:
Art. 1º Elogiar os(as) Defensores(as) Públicos(as) abaixo relacionados, pelo empenho e dedicação na realização da Ação “Operação Verão com Cidadania 
e Justiça Itinerante Cooperativa na Amazônia Legal”, ocorrida em São Félix do Xingu.

NOME ID FUNCIONAL Nº

ROGÉRIO SIQUEIRA DOS SANTOS 55589169

ANDRÉ FILIPE RIBEIRO VALENTE 57220824

JOANA AURÉLIO DE LIMA 5968071

VANESSA MARIA DE MATOS CASTRO 5968100

Art. 2º Elogiar, em especial, a Defensora Pública LAIANA SANT’ANA RIBEIRO, ID Funcional nº 5968110, tendo em vista os elogios recebidos em nome 
da referida Defensora, bem como pelo seu excelente trabalho visando os meios necessários para a realização da Ação “Operação Verão com Cidadania e 
Justiça Itinerante Cooperativa na Amazônia Legal”, objetivando o melhor atendimento da população hipossuficiente de São Félix do Xingu, contribuindo 
assim para a melhoria significativa deste importante evento.
Art. 3º O presente elogio deve ser assentado no histórico funcional de cada respectivo membro, ficando a cargo da Gerência de Gestão de Pessoas a 
adoção das providências necessárias.
Art. 4º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 972857
.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 612/2023-GGP-DPG, DE 08 DE AGOSTO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro 
de 2006. Considerando o Processo nº 2023/845720.
ATOS: Retificar e Excluir efeitos de férias de membros e servidores da Defensoria Pública, publicados na PORTARIA nº 593/23-GGP/DPG, de 26/07/2023. 
Publicado no Doe nº 35.491, de 01/08/2023. Abaixo relacionado:
I - Retificar os gozos e aquisitivos de férias de:
– IGOR CANGUCU LEAL - Mat. 5913991;
Onde se lê: 11/06/2023 a 21/06/2023’_ 11 dias.
Leia-se: 11/06/2024 a 21/06/2024’_ 11 dias.
 – EDNA LUIZA SANTOS DE LIMA, Mat. 2009684;
Onde se lê: P.A. 21/22, 11/09/2023 a 25/09/2023_15 dias. 15/05/2023 a 29/05/2023_15 dias.
Leia-se: P.A. 10/11, 11/09/2023 a 25/09/2023_15 dias. 15/05/2024 a 29/05/2024_15 dias.
II - Excluir os efeitos de CONCESSÃO DE férias de:
– DANIEL AUGUSTO LOBO DE MELO, Mat. 57227137, P.A. 22/23, 11/09/2023 a 10/10/2023’_30 dias.
– RYAN TRINDADE DE CARVALHO, Mat. 5957439, P.A. 21/22, 08/09/2023 a 07/10/2023’_30 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 972613
.

CONTRATO
.

CONTRATO N.º 029/2023 – DPE/PA
PROCESSO: 2023/734.037 – DPE/PA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0/2023 – DPE/PA
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ/MF nº 34.639.526/0001-38) e a empresa GOSHME SOLUCOES PARA A INTERNET LTDA– 
“JUSBRASIL”, CNPJ N.º 07.112.529/0001-46
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE 70 (setenta) ASSINATURAS PARA ACESSO AO CONTE-
ÚDO DO “PORTAL JUSBRASIL”, para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Pará.
DATA ASSINATURA: 10/08/2023.
VALOR GLOBAL: R$ 35.943,60 (trinta e cinco mil novecentos e quarenta e três reais e s4essenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa / Projeto / Atividade: 03.122.1447.8458; 03.091.1492.8633. -Fonte de Recursos: 01500000001. -Elemento: 
339039. -Plano Interno (PI): 105OAD8458C; 105ACE8633C. -Gp Pará: 28296; 283034.
VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência por 24 (vinte e quatro) meses, a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do 
art. 106 da Lei 14.133/2021.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém.
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: PEDRO TWIASCHOR KUCZYNSK, CPF/MF n.º 378.434.348-10
ENDEREÇO DA EMPRESA: Av Tancredo Neves, n° 1186, ed. Catabas Center, 6º andar. Salvador, Bahia. Bairro Caminho das árvores. CEP 41820-021
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Público Geral. CPF/MF Nº: 833.315.652-53.

Protocolo: 972855


